ПРОЕКТ

[image: ]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от___________   №   ____
г. Великие Луки

О   внесении      изменений        в           постановление
Администрации города Великие Луки  от   30.12.2022
№ 3684 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие   жилищно – коммунального  хозяйства    и
повышение   энергетической   эффективности
в городе Великие Луки»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации города Великие Луки от 18.10.2018 №1988 «Об утверждении Положения о порядке разработки, формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Великие Луки», статьей 34 Устава муниципального образования «Город Великие Луки», Администрация города Великие Луки п о с т а н о в л я е т:
         1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно – коммунального хозяйства и повышение   энергетической   эффективности в городе Великие Луки», утвержденную постановлением Администрации города Великие Луки от 30.12.2022 № 3684, следующие изменения:
         1.1. В паспорте программы:
         1.1.1. Строки, касающиеся ресурсного обеспечения муниципальной программы, изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 985 935,9 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств местного бюджета – 904 640,1 тыс. рублей
2023 год – 171 689,4 тыс. рублей
2024 год – 235 829,8 тыс. рублей
2025 год – 152 231,0 тыс. рублей
2026 год – 152 231,0 тыс. рублей
2027 год -  192 658,9 тыс. рублей
за счет средств областного бюджета – 29 904,4 тыс. рублей
2023 год – 23 705,4 тыс. рублей
2024 год –   1 604,0 тыс. рублей
2025 год –     1 604,0 тыс. рублей
2026 год –     1 604,0 тыс. рублей
2027 год-       1 387,0 тыс. рублей
за счет средств федерального бюджета – 51 391,3 тыс. рублей
2023 год – 51 391,3 тыс. рублей
2024 год –          0,0 тыс. рублей
2025 год –          0,0 тыс. рублей
2026 год –          0,0 тыс. рублей
2027 год-            0,0  тыс. рублей

        1.2. В паспорте подпрограммы «Жилищное хозяйство города Великие Луки»:
        1.2.1. Строки паспорта, касающиеся ресурсного обеспечения подпрограммы, изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 91 382,5 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств местного бюджета
73 843,3 тыс. рублей
2023 год – 15 030,8 тыс.рублей
2024 год – 16 742,6 тыс.рублей
2025 год – 13 933,6 тыс.рублей
2026 год – 13 933,6 тыс.рублей
2027 год-   14 202,7 тыс.рублей
за счет средств областного бюджета –  17 539,2 тыс. рублей
2023 год – 17 539,2 тыс. рублей
2024 год –          0,0 тыс. рублей
2025 год –          0,0 тыс. рублей
2026 год –          0,0 тыс. рублей
2027 год-            0,0 тыс. рублей
за счет средств федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей
2023 год –     0,0 тыс. рублей
2024 год –     0,0 тыс. рублей
2025 год –     0,0 тыс. рублей
2026 год –     0,0 тыс. рублей
2027 год-       0,0 тыс. рублей

         1.3. В паспорте подпрограммы «Коммунальное хозяйство города Великие Луки»:
         1.3.1. Строки паспорта, касающиеся ресурсного обеспечения подпрограммы, изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 139 274,6 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств местного бюджета
82 894,1 тыс. рублей
2023 год –   16 768,0 тыс.рублей
2024 год –   44 137,6 тыс.рублей
2025 год –     5 704,4 тыс.рублей
2026 год –     5 704,4 тыс.рублей
2027 год -    10 579,7 тыс.рублей
за счет средств областного бюджета – 4 989,2 тыс. рублей
2023 год – 4 989,2 тыс. рублей
2024 год –        0,0 тыс. рублей
2025 год –        0,0 тыс. рублей
2026 год –        0,0 тыс. рублей
2027 год-          0,0 тыс. рублей
за счет средств федерального бюджета – 51 391,3 тыс. рублей
2023 год – 51 391,3 тыс. рублей
2024 год –          0,0 тыс. рублей
2025 год –          0,0 тыс. рублей
2026 год –          0,0 тыс. рублей
2027 год-            0,0  тыс. рублей

         1.4. В паспорте подпрограммы «Благоустройство города Великие Луки»:
         1.4.1. Строки паспорта, касающиеся ресурсного обеспечения подпрограммы, изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 321 184,6 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств местного бюджета
313 808,5 тыс. рублей
2023 год –   52 345,3 тыс.рублей
2024 год –   80 147,2 тыс.рублей
2025 год –   52 711,5 тыс.рублей
2026 год –   52 711,5 тыс.рублей
2027 год -    75 893,0 тыс.рублей
за счет средств областного бюджета –     7 376,1 тыс. рублей
2023 год – 1 177,0 тыс. рублей
2024 год – 1 604,1 тыс. рублей
2025 год – 1 604,0 тыс. рублей
2026 год – 1 604,0 тыс. рублей
2027 год-   1 387,0 тыс. рублей

1.5. В паспорте подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности города Великие Луки»:
         1.5.1. Строки паспорта, касающиеся ресурсного обеспечения подпрограммы, изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 202 700,4 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств местного бюджета
202 700,4 тыс. рублей
2023 год –   41 324,7 тыс.рублей
2024 год –   49 155,0 тыс.рублей
2025 год –   36 998,8 тыс.рублей
2026 год –   36 998,8 тыс.рублей
2027 год -    38 223,1 тыс.рублей

         1.6. В паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы»:
         1.6.1. Строки паспорта, касающиеся ресурсного обеспечения подпрограммы, изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 231 393,8 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств местного бюджета
231 393,8 тыс. рублей
2023 год –   46 220,6 тыс.рублей
2024 год –   45 647,4 тыс.рублей
2025 год –   42 882,7 тыс.рублей
2026 год –   42 882,7 тыс.рублей
2027 год -    53 760,4 тыс.рублей

2. Приложения №9, №11 изложить в новой редакции согласно приложениям №1, №2 соответственно к настоящему постановлению.
3. Отделу по связям с общественностью и информационному обеспечению Администрации города Великие Луки опубликовать настоящее постановление в газете «Великолукская Правда» и разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Город Великие Луки» velikieluki.gosuslugi.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей Главы Администрации города Великие Луки по сферам ведения.

Глава Администрации города                                                                    А.Г. Беляев

[bookmark: _GoBack]Согласовано:

Первый заместитель Главы
Администрации города                                                                         В.Б. Каменский

Заместитель Главы
Администрации города                                                                         С.В. Бураченок
по экономике и финансам

Начальник Финансового управления
Администрации города                                                                          Н.В. Дмитриева

Начальник правового управления
Администрации города                                                                          М.Е. Максимова

Управляющая делами Администрации
города                                                                                                      Н.В. Ильина

Проект постановления вносит:

И.о. начальника управления ЖКХ                                                        А.В. Андреев

Исполнитель:   МУ «УЖКХ г. Великие Луки»
 (Пщелко Юлия Александровна   т. 3-26-89)

Рассылка:
Финансовое управление – 1 экз.
Администрация города – 1 экз.
УЖКХ- 1 экз.
image1.png